
Praca na macierzach dyskowych, będzie wymagała co najmniej 2 fizycznych dysków. Na maszynie 

wirtualnej, jeśli posiadamy jeden dysk musimy dołożyć drugi. 

W tym celu przechodzimy do Ustawień naszej wirtualnej maszyny i zakładki Pamięć. Klikamy jak na 

zdjęciu poniżej Dodaj nowy dysk twardy. 

 

 

Klikamy na przycisk Create i korzystając z kreatora dodajemy nowy dysk jak na zdjęciach poniżej: 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

W właściwościach maszyny wirtualnej sprawdzamy stan i widzimy, że mamy do dyspozycji dwa dyski: 

  

Uruchamiamy przystawkę zarządzanie dyskami: 



 

Bądź wpisujemy: 

 

Następnie wybieramy: Zarządzanie dyskami 



 

Na poniższym rysunku widać jak dokładam dodatkowy dysk twardy. Domyślnie miał zaznaczony styl 
partycji MBR, my zmieniamy jednak na GPT. Co oznaczają te skróty? 

MBR (Master Boot Record) bardzo często stosowany, jednak do jego podstawowych ograniczeń 
zalicza się to, że posiada ograniczenie do 4 maksymalnie partycji głównych o pojemnościach do 2 
terabajtów TB. 

GPT (GUID Partition Table) zalicza się do nowej technologii, teoretycznie pozwala na obsługę 
dysków o pojemności 9,4 zetabajtów. 1 zetabajt = 1 miliard terabajtów. W systemie windows mamy 
ograniczenie partycji do 256 terabajtów. 

Co do ograniczeń to starsze wersje systemu Windows, na przykład w wersjach 32 bitowych, nie 
mogą odczytywać, zapisywać, ani uruchamiać się z dysków GPT. 

 



 

 

Tak przygotowane okno z dyskami posłuży nam do stworzenia macierzy dyskowych: 

 



Pierwszą czynnością jaką musimy wykonać jest przekonwertowanie dysków, na dynamiczne. Klikamy 

prawym przyciskiem myszki na nazwę dysku i wybieramy: Konwertuj na dysk dynamiczny. 

 

Konwersji możemy dokonać od razu na dwóch naszych dyskach: 

 

Potwierdzamy komunikat: 



 

Jak widzimy dyski zostały przekonwertowane na dynamiczne, jeden z nich dodatkowo zmienił już 

kolor: 

 

Na połowie naszego nowego dysku, gdzie całość póki co jest nieprzydzielona stworzymy sobie 

wolumin prosty. W tym celu klikamy na niego PPM i wybieramy Nowy wolumin prosty. 

 

 



Postępujemy z godnie z kreatorem, wydzielimy tylko połowę wolnego miejsca na partycję 

podstawową, sformatujemy ją i przydzielimy literę. Na początek klikamy Dalej:  

  

Podajemy rozmiar woluminu: 

 

Przypisujemy literę: 



 

Nadajemy etykietę woluminu: 

 

Kończymy pracę z kretaorem: 



 

 

Wydzieliliśmy partycję na drugim wirtualnym dysku: 

 

Wydzielę jeszcze miejsce na pierwszym dysku. Klikamy na nim PPM i wybieramy Zmniejsz Wolumin 



  

Nowy podział dysków na partycje wygląda następująco: 

 

 



Klikając sobie PPM na nieprzydzielonym miejscu możemy stworzyć nowy wolumin prosty, 

czyli wydzielić partycję na dysku.  

Możemy wybrać Nowy wolumin łączony, czyli stworzyć partycję, która będzie rozciągała się 

więcej niż przez jeden dysk twardy. 

Nowy wolumin rozłożony to jest właśnie macierz RAID 0 – Stripping, natomiast Nowy 

wolumin dublowany to RAID 1 – Mirroring 

Na początek wybieramy Nowy wolumin rozłożony. Przypominam Raid 0 Określany 

popularnie jako Striping, polega na połączeniu ze sobą dwóch lub więcej fizycznych 

nośników tak, aby były widziane jako jeden logiczny. Zyskujemy dzięki temu bardzo duży 

wzrost szybkości odczytu i zapisu danych, gdyż operacje są wykonywane na wszystkich 

dyskach w macierzy równolegle. 

 

Uruchomiony zostanie kreator, tworzenia tego typu woluminów. Klikamy Dalej > 

 

Zaznaczamy dostępne miejsce i klikamy dodaj. 



 

Po dodaniu: 

 

Klikamy dalej  i tworzymy nową partycję tak jak nam podpowiada kreator. Przypisujemy literę 



  

Formatujemy, nadajemy etykietę: 

 

Klikamy zakończ: 



 

Efekt końcowy tworzenia macierzy: 

 

W oknie Mój komputer widzimy powstałą macierz podpisaną jako Partycja G o pojemności 

1,93GB czyli wolumin powstały z połączenia dwóch partycji. 



 

 

Po usunięciu jednej partycji automatycznie usuwana jest druga: 

 

 

Jako ćwiczenie proszę wykonać, przykład z macierzą RAID 0 oraz analogicznie 

przeprowadzić proces tworzenia macierzy RAID 1. Co zauważyłeś? 

Czym charakteryzuje się macierz Raid 5 ? Dlaczego nie jest ona dostępna w kreatorze, co 

należy wykonać aby aktywować tą opcję i przeprowadź tworzenie tej macierzy. 

Zanotuj wnioski i spostrzeżenia. 




